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1. INTRODUCCIÓN 

1.1. OBJETO 

El objeto de la presente SEPARATA DE PROYECTO TÉCNICO DE EJECUCIÓN, es la de 
obtener las preceptivas AUTORIZACIONES sobre las afecciones de la LÍNEA SUBTERRÁNEA DE 
EVACUACIÓN DE MEDIA TENSIÓN, “ SOL DE VALDEJASA-SET1 VILLANUEVA RENOVABLES”, de 
30 kV, que se pretenden construir en el término municipal de Villanueva de Gállego, en la 
provincia de Zaragoza, en relación a bienes públicos afectados, propiedad de la COMUNIDAD 
AUTONÓMA DE ARAGÓN. 

1.2. INSTALACIÓN OBJETO DE SEPARATA DE PROYECTO TÉCNICO 

A modo de resumen, la instalación objeto de esta separata de proyecto técnico es la 
siguiente: 

 LÍNEA SUBTERRÁNEA DE EVACUACIÓN DE MEDIA TENSIÓN “SOL DE VALDEJASA-SET1 
VILLANUEVA RENOVABLES” (LSMT), de 30 kV 

 Características principales: 

 Término Municipal:   Villanueva de Gállego (Zaragoza) 
 Tensión de la Línea:     30 kV 
 Longitud de la Línea:     1.761,14 m 
 Tipo de Instalación:     Enterrada Bajo Tubo 
 Número de Circuitos:     2 
 Número de Tubos:     3 (1 de reserva) 
 Potencia Nomina a Evacuar:    25,000 MWn 
 Anchura de la Zanja:     0,90 m 
 Profundidad de la Zanja:    1,20 m 
 Caída Máxima de Tensión:    0,485 % 

 

Esta instalación formará parte de la infraestructura de evacuación de la futura planta 
fotovoltaica solar “SOL DE VALDEJASA”. 
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En detalle, las características de la zanja proyectadas son las mostradas en la siguiente 
imagen. 
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1.3. AGENTES QUE INTERVIENEN 

Los agentes intervinientes en este proyecto se recogen en la siguiente tabla: 

PROMOTOR 

VALDEJASA SOLAR, S.L. 
B-99.553.075 

Avenida Gómez Laguna 25, Planta 4 
50009, Zaragoza 

REPRESENTANTE D. JUAN CARLOS RUÍZ BOSCH 

17.154.594-K 

AUTOR DEL 
PROYECTO 

PEDRO ANTONIO LÓPEZ RODRÍGUEZ 
34.778.358-N 

658977323 
pedrolopez@extrepronatur.es 

Ingeniero Industrial 
Colegiado nº 724 del C.O.I.I.EX. 

EMPRESA 

EXTREPRONATUR, S.L. 
B-06.601.124 
649476401 

josemanuelcasimiro@extrepronatur.es 
Ctra. De Villafranca de los Barros, s/n 

C.P. 06360, Fuente del Maestre (BADAJOZ) 

UBICACIÓN DE LA 
AFECCIÓN 

PARAJE SARDA BAJA 
POLÍGONO 17, PARCELA 9017, RESTO 9002 

T.M. DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO (ZARAGOZA) 

ELEMENTOS 
AFECTADOS  CABAÑERA REAL DE HUESCA 
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2. LOCALIZACIÓN DE LAS INSTALACIONES 

Las actuaciones proyectadas se localizan en la Provincia de Zaragoza, en el término 
municipal de la localidad de Villanueva de Gállego, situado en la zona central-norte de dicha 
provincia. 

 

El núcleo urbano más cercano a la PSFV es el propio municipio de Villanueva de 
Gállego, cuyo núcleo urbano más próximo se encuentra a 1,5 Km del perímetro de la planta. 

En concreto, las afecciones se producirán por paralelismo del trazado de la línea 
subterránea de evacuación, sobre la vía pecuaria situada en el Polígono 17, Parcela 9017, 
Resto 9002, dentro del término municipal de Villanueva de Gállego en la provincia de 
Zaragoza. En la imagen, se muestra el punto de comienzo de la afección mencionada. 
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2.1. PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA “SOL DE VALDEJASA” 

La planta de generación fotovoltaica “Sol de Valdejasa” se localiza al oeste del núcleo 
urbano de Villanueva de Gállego, en un entorno agrícola y en una única parcela, como ya se ha 
mencionado con anterioridad. 

 
 

La denominación establecida para esta instalación, será “PSFV SOL DE VALDEJASA”, de 
25 MWn de potencia nominal a evacuar. 

El centro geométrico de la PSFV, así como sus respectivas coordenadas UTM de 
situación, se muestran en planos y documentos anexo. En particular, las coordenadas de dicho 
punto son las siguientes: 

SISTEMA DE PROYECCIÓN DE COORDENADAS UTM DE CENTRO GEOMÉTRICO DE PSFV 
"SOL DE VALDEJASA" 

 
HUSO ETRS 89 UTM 30N  

Ref Coordenada X Coordenada Y  

CG 678.315,1512 4.627.048,9556  

 

Esta instalación no presenta afección a los elementos en estudio. 
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2.2. LÍNEA SUBTERRÁNEA DE EVACUACIÓN DE 30 kV 

La línea de evacuación de media tensión en 30 kV, desde la PSFV hasta la subestación 
transformadora SET1 VILLANUEVA RENOVABLES 220, transcurre íntegramente de manera 
subterránea y únicamente por el término municipal de la localidad de Villanueva de Gállego. 

La denominación establecida para esta línea subterránea de media tensión, será 
“LSMT PSFV SOL DE VALDEJASA-SET1 VILLANUEVA RENOVABLES”, de 30 kV de tensión 
nominal. 

Como línea de evacuación definimos la línea común de todos los circuitos de 
evacuación que salen desde los anillos de media tensión de los centros de transformación. En 
este caso, tenemos dos anillos, empezando la LSMT en la propia superficie de la PSFV y 
terminando en el punto de conexión establecido, en la SET1 mencionada. 
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El recorrido de evacuación puede consultarse en planos y figuras anexos, siendo las 
coordenadas UTM, de situación en planta, del eje central de dicha instalación, las siguientes:  

TRAZADO DE LA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE EVACUACIÓN LSMT "SOL DE VALDEJASA-SET1 
VILLANUEVA RENOVABLES" DE 30 KV 

 
HUSO ETRS 89 UTM 30N 

RBDA (comienzo parcela) Longitud 
(m) 

Tramo 
(m) 

 

Ref Coordenada X Coordenada Y  

1 678.602,2621 4.626.737,3677 PSFV Sol de Valdejasa (Pol.21,Parc,8) 0,000 0,000  

2 678.616,9124 4.626.735,4479 PSFV Sol de Valdejasa (Pol.21,Parc,8) 14,776 14,776  

3 678.644,6980 4.626.732,5638 PSFV Sol de Valdejasa (Pol.21,Parc,8) 42,711 27,935  

4 678.669,2763 4.626.730,4274 PSFV Sol de Valdejasa (Pol.21,Parc,8) 67,382 24,671  

5 678.691,6694 4.626.728,2382 PSFV Sol de Valdejasa (Pol.21,Parc,8) 89,882 22,500  

6 678.733,8024 4.626.723,1849 PSFV Sol de Valdejasa (Pol.21,Parc,8) 132,317 42,435  

7 678.772,3930 4.626.721,1722 PSFV Sol de Valdejasa (Pol.21,Parc,8) 170,960 38,643  

8 678.773,6293 4.626.707,2831 Camino Innominado (Pol.21,Parc.9008) 184,904 13,944  

9 678.774,2844 4.626.699,9228 Explotación Agropecuaria (Pol.21,Par.14) 192,293 7,389  

10 678.774,7289 4.626.694,9287 Explotación Agropecuaria (Pol.21,Par.14) 197,307 5,014  

11 678.793,5997 4.626.694,3502 Lindero (Pol.21,Par.14)-(Pol.21,Parc.10) 216,187 18,880  

12 678.841,4852 4.626.155,5675  Explotación Agraria (Pol.21,Parc.10) 757,094 540,907  

13 678.909,0066 4.626.138,2136  Explotación Agraria (Pol.21,Parc.10) 826,810 69,716  

14 678.970,9146 4.626.122,6766  Explotación Agraria (Pol.21,Parc.10) 890,638 63,828  

15 678.997,8944 4.626.117,8633  Explotación Agraria (Pol.21,Parc.10) 918,044 27,406  

16 679.021,3218 4.626.118,6146  Explotación Agraria (Pol.21,Parc.10) 941,483 23,439  

17 679.023,9341 4.626.113,8031 Camino Tocaburros (Pol.21,Parc.9003) 946,958 5,475  

18 679.026,0197 4.626.109,9619 Camino Tocaburros (Pol.19,Parc.9002) 951,329 4,371  

19 679.028,0444 4.626.106,2327 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 955,572 4,243  

20 679.041,6721 4.626.079,0293 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 985,998 30,426  

21 679.062,2797 4.626.037,4532 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1032,404 46,406  

22 679.048,2595 4.626.000,8739 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1071,578 39,174  

23 679.030,6465 4.625.965,9868 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1110,659 39,081  

24 678.989,9219 4.625.885,3283 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1201,015 90,356  

25 678.962,0138 4.625.836,1644 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1257,548 56,533  

26 678.933,9809 4.625.790,4609 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1311,164 53,616  

27 678.906,4414 4.625.748,8756 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1361,041 49,877  

28 678.893,8734 4.625.716,3211 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1395,937 34,896  

29 678.888,0607 4.625.675,0029 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1437,662 41,725  

30 678.845,6229 4.625.634,7495 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1496,154 58,492  

31 678.771,0195 4.625.582,8065 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1587,059 90,905  

32 678.647,4322 4.625.582,8065 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1710,646 123,587  

33 678.647,4322 4.625.542,2610 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1751,191 40,545  

34 678.657,3814 4.625.542,2610 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1761,140 9,949  

 

Se señala en la lista los tramos del trazado que presentan afección, por paralelismo, a 
la vía pecuaria en estudio. 
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El primer punto de la tabla de coordenadas se corresponde con el punto de unión de 
los circuitos de media tensión internos de la planta, mientras que el último punto, el 34, es el 
de la conexión en la subestación de destino. La longitud total, en planta, de la LSMT es de 
1.761,14 metros. 

La lista de parcelas afectadas, mediante ocupación permanente, así como la longitud 
de los tramos, en cada una de ellas es la siguiente: 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS, CON SERVIDUMBRE PERMANENTE, AFECTADOS POR EL 
TRAZADO DE LA LSMT “SOL DE VALDEJASA-SET1 VILLANUEVA RENOVABLES” DE 30 kV 

Nº PARAJE POL PARC REF. CATASTRAL DENOMINACIÓN LONGITUD (m) 

1 Fornille 21 8 50293A021000080000WZ PSFV "Sol de Valdejasa" 184,90 

2 Sarda Baja 21 9008 50293A021090080000WB Camino Innominado 7,39 

3 Fornille 21 14 50293A021000140000WW Explotación Agropecuaria 564,80 

4 Fornille 21 10 50293A021000100000WS Explotación Agraria 730,77 

5 Sarda Baja 21 9003 50293A021090030000WZ Camino "Tocaburros" 4,37 

6 Sarda Baja 19 9002 50293A019090020000WR Camino "Tocaburros" 4,24 

7 Sarda Baja 19 1 50293A019000010000WL PSFV "Estera" 805,57 

 

Como se puede apreciar, el trazado de la línea no produce ningún tipo de servidumbre 
permanente, en la parcela catastral de la Cabañera Real afectada. 

El trazado a través de las parcelas 3 y 4, se hace por la línea del lindero que separa 
ambas parcelas, durante una longitud de 540,91 metros. 

Además de las parcelas comentadas en la tabla anterior, se producirá afección a otras 
dos parcelas, entre ellas de la vía pecuaria en estudio, durante de la realización de las obras, 
mediante una ocupación temporal. Esta circunstancia se muestra en las siguientes tablas 
resumen, en la cual aparecen las coordenadas de inicio y fin de la afección, según la 
servidumbre establecida en la relación de bienes y derechos afectados por el trazado de la 
línea subterránea. 
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2.3. TABLAS RESUMEN DE AFECCIONES DE LA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE EVACUACIÓN 

 

 

 

 

Nº PARAJE POL. PARC. REF. CATASTRAL DENOMINACIÓN/UTILIZACIÓN PROPIETARIO LONGITUD (m) SUPERFICIE  (m2)

1 Fornille 21 8 50293A021000080000WZ PSFV "Sol de Valdejasa" Por determinar 184,90 166,41 332,82 942,99

2 Sarda Baja 21 9008 50293A021090080000WB Camino Innominado Ayto. de Villanueva de Gállego 7,39 6,65 13,30 37,69

3 Fornille 21 14 50293A021000140000WW Explotación Agropecuaria Por determinar 564,80 264,91 529,82 1501,17

4 Fornille 21 10 50293A021000100000WS Explotación Agraria Por determinar 730,77 414,28 828,57 2347,61

5 Sarda Baja 21 9003 50293A021090030000WZ Camino "Tocaburros" Ayto. de Villanueva de Gállego 4,37 3,93 7,87 22,29

6 Sarda Baja 19 9002 50293A019090020000WR Camino "Tocaburros" Ayto. de Villanueva de Gállego 4,24 3,82 7,63 21,62

7 Sarda Baja 19 1 50293A019000010000WL PSFV "Estera" Por determinar 805,57 725,01 1450,03 3784,53

8 Sarda Baja 17 9017 50293A017090170000WD Cabañera Real de Huesca Comunidad Autónoma de Aragón - - - 8,43

9 Sarda Baja 19 2 50293A019000010000WL Explotación Agraria Por determinar - - - 315,45

DATOS DE PARCELAS CATASTRALES SERVIDUMBRE 
PERMANENTE (m2)

OCUPACIÓN 
TEMPORAL (m2)

OCUPACIÓN PERMANENTE

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR TRAZADO DE LSMT DE 30 kV
(T.M. DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO, ZARAGOZA)

Nº PARAJE POL. PARC. REF. CATASTRAL DENOMINACIÓN/UTILIZACIÓN PROPIETARIO COORD. X COORD. Y COORD. X COORD. Y

1 Sarda Baja 21 9008 50293A021090080000WB Camino Innominado Ayto. de Villanueva de Gállego 678.773,6293 4.626.707,2831 678.774,2844 4.626.699,9228 Ocupación Permanente / Paralelismo

2 Sarda Baja 17 9017 50293A017090170000WD Cabañera Real de Huesca Comunidad Autónoma de Aragón 679.021,3218 4.626.118,6146 678.888,0607 4.625.675,0029 Paralelismo

3 Sarda Baja 21 9003 50293A021090030000WZ Camino "Tocaburros" Ayto. de Villanueva de Gállego 679.023,9341 4.626.113,8031 679.026,0197 4.626.109,9619 Ocupación Permanente / Paralelismo

4 Sarda Baja 19 9002 50293A019090020000WR Camino "Tocaburros" Ayto. de Villanueva de Gállego 679.026,0197 4.626.109,9619 679.028,0444 4.626.106,2327 Ocupación Permanente / Paralelismo

5 Sarda Baja - - - Línea Aérea Media Tensión 15 kV Endesa Districución Redes Digitales 679.055,8885 4.626.020,7782 679.052,2440 4.626.011,2697 Cruce Aéreo-Subterráneo

6 Sarda Baja - - - Línea Aérea Alta Tensión 66 kV Endesa Districución Redes Digitales 678.939,5268 4.625.799,5026 678.932,4679 4.625.788,1762 Cruce Aéreo-Subterráneo

DATOS ELEMENTOS AFECTADOS POR TRAZADO DE DISEÑO ORIGEN AFECCIÓN FINAL AFECCIÓN

RELACIÓN DE AFECCIONES A ORGANISMOS POR EL TRAZADO DE LSMT "SOL DE VALDEJASA-SET1 VILLANUEVA RENOVABLES" DE 30 Kv 
(T.M. DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO, ZARAGOZA) [COORDENADAS HUSO ETRS 89 UTM 30N, EJE CENTRAL DE LSMT]

TIPO DE AFECCIÓN
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3. AFECCIONES PRODUCIDAS POR LA EL TRAZADO DE LA LÍNEA 

SUBTERRÁNEA DE EVACUACIÓN EN ESTUDIO 

3.1. PARALELISMO CON CABAÑERA REAL DE HUESCA 

Las vías pecuarias son las rutas o itinerarios por donde discurre o ha venido 
discurriendo tradicionalmente el tránsito ganadero. Las vías pecuarias se diferencian entre sí y 
adquieren su nombre según su anchura, así se distingue entre cañadas, cordeles, veredas y 
coladas. 

Su régimen jurídico está regulado en la actualidad por la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de vías pecuarias y en la Comunidad Autónoma de Aragón por la Ley 10/2005, de 11 de 
noviembre, de vías pecuarias de Aragón. 

El Instituto Aragonés de Gestión Ambiental (INAGA) tramita procedimientos relativos a 
modificaciones de trazado, ocupación temporal de las vías por instalaciones, y diversas 
autorizaciones como la aprobación de aprovechamientos sobrantes de frutos y productos no 
consumidos por el ganado durante el tránsito. También autoriza otras actividades siempre que 
resulten compatibles con el uso principal de las vías pecuarias. 

La ubicación seleccionada para la PSFV no compromete ninguna vía pecuaria de la 
provincia de Aragón, puesto que no se encuentra en el trazado de alguna de ellas, según la 
consulta realizada a los visores disponibles. 

Sin embargo, el trazado de la Línea Subterránea de Evacuación (LMST) “SOL DE 
VALDEJASA-SET1 VILLANUEVA RENOVABLES”, de 30 kV, sí que presentaría una posible afección 
un elemento de la red de vías pecuarias de la comunidad de Aragón. Los circuitos de la línea en 
estudio estarán soterrados, en dos tubos de polietileno, más otro de reserva, en el interior de 
una zanja regular, con los conductores a una profundidad media de 1,0 metros, y con una 
anchura de 0,9 metros. 

En concreto, se trata de la denominada 
Cabañera Real de Huesca, a su paso por el 
término municipal de Villanueva de Gállego, sobre 
la que se realiza un trazado en paralelo, de la 
línea enterrada en estudio, aunque sin llegar a 
ocupar su terreno catastral. 

 Tramo Afectado 

En concreto, el tramo afectado por el 
paralelismo sería el identificado como la Parcela 
9017, del Polígono 17, del municipio de 
Villanueva de Gállego, en la provincia de 
Zaragoza. 
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Las coordenadas de los puntos mostrados, son las siguientes: 

AFECCIÓN DE LA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE EVACUACIÓN LSMT "SOL DE VALDEJASA-SET1 VILLANUEVA 
RENOVABLES" DE 30 KV, A CABAÑERA REAL DE HUESCA, POR PARALELISMO 

 
HUSO ETRS 89 UTM 30N 

RBDA (comienzo parcela) Punto de 
LSMT (m) 

Tramo 
(m) 

 

Ref Coordenada X Coordenada Y  

16 679.021,3218 4.626.118,6146  Explotación Agraria (Pol.21,Parc.10) 941,48 -  

17 679.023,9341 4.626.113,8031 Camino Tocaburros (Pol.21,Parc.9003) 946,96 5,475  

18 679.026,0197 4.626.109,9619 Camino Tocaburros (Pol.19,Parc.9002) 951,33 4,371  

19 679.028,0444 4.626.106,2327 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 955,57 4,243  

20 679.041,6721 4.626.079,0293 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 986,00 30,426  

21 679.062,2797 4.626.037,4532 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1032,40 46,406  

22 679.048,2595 4.626.000,8739 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1071,58 39,174  

23 679.030,6465 4.625.965,9868 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1110,66 39,081  

24 678.989,9219 4.625.885,3283 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1201,02 90,356  

25 678.962,0138 4.625.836,1644 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1257,55 56,533  

26 678.933,9809 4.625.790,4609 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1311,16 53,616  

27 678.906,4414 4.625.748,8756 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1361,04 49,877  

28 678.893,8734 4.625.716,3211 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1395,94 34,896  

29 678.888,0607 4.625.675,0029 PSFV Estera (Pol.19,Parc.1) 1437,66 41,725  

 

Como se puede desprender de la tabla referida, la afección se produce durante 496,18 
metros del trazado de la línea subterránea diseñada. 

 Paralelismo 

El mencionado paralelismo con la vía pecuaria, se ha diseñado a una distancia exterior 
de 6 metros, desde el límite catastral de la cabañera, estando el trazado sobre las parcelas que 
se muestran en la tabla. La línea roja mostrada en las imágenes y planos georreferenciados, 
marca este paralelismo de 6 metros comentado. Por tanto, teniendo en cuenta que la zanja 
sobre la cual irá la instalación tendrá 0,9 metros de anchura, la distancia estándar entre 
bordes, de la zanja de la LSMT y de la Cabañera 
será de 5,55 metros. 

Sin embargo, justo al final del trazado, con 
el fin de no ocupar otras fincas catastrales más allá 
de las necesarias, dicha distancia se reduce hasta 
un mínimo, estando el punto con menor distancia 
a la cabañera, el 29 en la tabla, a 2,405 metros del 
eje de la zanja, esto es, 1,955 metros entre bordes 
de los elementos. 

No obstante, este acortamiento en el 
paralelismo es puntual y justo después del punto 
comentado, la línea proyectada y la cabañera se 
separan definitivamente. 
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3.2. TABLAS DE COORDENADAS DE ORIGEN Y FIN DE AFECCIONES 

 

 

ELEMENTO 
ORIGEN AFECCIÓN FINAL AFECCIÓN 

COORD. X COORD. Y COORD. X COORD. Y 

Cabañera Real de 
Huesca 679.021,3218 4.626.118,6146 678.888,0607 4.625.675,0029 

 

 

  

Nº DENOMINACIÓN/UTILIZACIÓN PROPIETARIO COORD. X COORD. Y COORD. X COORD. Y

2 Cabañera Real de Huesca Comunidad Autónoma de Aragón 679.021,3218 4.626.118,6146 678.888,0607 4.625.675,0029 Paralelismo

RELACIÓN DE AFECCIONES A ORGANISMOS POR EL TRAZADO DE LSMT "SOL DE VALDEJASA-SET1 VILLANUEVA RENOVABLES" DE 30 Kv 
(T.M. DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO, ZARAGOZA) [COORDENADAS HUSO ETRS 89 UTM 30N, EJE CENTRAL DE LSMT]

DATOS ELEMENTOS AFECTADOS POR TRAZADO DE DISEÑO ORIGEN AFECCIÓN FINAL AFECCIÓN
TIPO DE AFECCIÓN
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4. CONCLUSIÓN 

Según la información y datos aportados, se estima necesario que el organismo 
encargado de la conservación de la vía pecuaria con posibilidad de afección, emitiese el 
informe correspondiente y/o autorización, a la actuación solicitada. 

En particular, se deberá solicitar una tramitación de tipología INAGA 57B, para otras 
autorizaciones en vías pecuarias, hacia el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de manera 
telemática. 

Se presenta, por tanto, este documento, como separata del referido proyecto de 
ejecución,  para su estudio por parte del organismo regulatorio competente, el mencionado 
Instituto Aragonés de Gestión Ambienta, INAGA. 

Se acompaña esta memoria de planos y presupuesto de instalación proyectada. 

Considerando expuestas en esta Memoria las razones que justifican la construcción de 
la línea y la necesidad de efectuar la afección por paralelismo mencionada, esperamos sea 
concedida la debida autorización, en los términos de diseño establecidos. 

 

En Fuente del Maestre (Badajoz), a 29 de junio de 2021 

 

 

El Ingeniero Industrial 

Fdo.: Pedro Antonio López Rodríguez 

Colegiado nº 724 del C.O.I.I.EX. de Extremadura 

 

https://aplicaciones.aragon.es/inasei/buscarTipologia?id=57
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SEPARATA DE PROYECTO TÉCNICO DE EJECUCIÓN, PARA PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA “SOL DE VALDEJASA”, DE 25 MWn, Y LÍNEA 
SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN, DE 30 kV, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO (ZARAGOZA) 
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PRESUPUESTO 
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